АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2018 г.

           №  88

ст. Григорьевская

Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации  Григорьевского сельского поселения Северского района

            На основании протеста прокуратуры Северского района от 17 сентября 2018 года № 07-02-2018/7555, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  24  июля  2007 г.  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15 мая 2008 г. № 797 «О неотложных мерах по ликвидации административных ограничения при осуществлении предпринимательской деятельности»,  руководствуясь статьей 36 Устава Григорьевского сельского поселения Северского района, постановляю:

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и  среднего предпринимательства при администрации Григорьевского сельского поселения Северского района согласно приложения.
2. Отменить постановление администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 02 августа 2017 года  №  70   «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Григорьевского сельского поселения Северского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                                С.В. Ливенцев
____________________________________________________________________Проект подготовлен и внесен:
Начальник общего  отдела администрации                                     Т.В. Любецкая
Проект согласован:

Начальник финансового  отдела

администрации                                                                                    М.В. Святова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации

Григорьевского сельского поселения Северского района
от 04.10.2018  года  № 88
Порядок

создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации

Григорьевского сельского поселения Северского района
1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Григорьевского сельского поселения Северского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Григорьевского сельского поселения Северского района.

 2. Порядок определяет цели, условия и процедуру образования при администрации Григорьевского сельского поселения Северского района (далее - администрация) коллегиальных координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства.

3. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации (далее - координационные или совещательные органы) создаются в целях:

- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам местного самоуправления Григорьевского сельского поселения Северского района при определении приоритетных направлений  в области развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций;

- поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области ремесленной деятельности.

4. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе:

- администрации Григорьевского сельского поселения Северского района;

- группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Григорьевского сельского поселения Северского района, в количестве не менее десяти физических и (или) юридических лиц;

- некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в п. 4.2 и 4.3 (далее - инициаторы), обращаются с соответствующим письменным предложением к главе Григорьевского сельского поселения Северского района (далее - глава поселения). При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав координационного или совещательного органа.

6. Глава поселения рассматривает поступившее предложение в течение 30 календарных дней. Инициаторы письменно уведомляются о принятом решении.

7. Решение о создании координационного или совещательного органа принимается главой поселения в форме постановления.

8. Состав созданного координационного или совещательного органа утверждается постановлением администрации поселения с учетом поступивших от инициаторов предложений по кандидатурам. При этом количество представителей администрации не может превышать 30% общего числа членов координационного или совещательного органа.
В случае принятия решения о создании координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации  Григорьевского сельского поселения Северского района глава Григорьевского сельского поселения обязан обеспечить участие представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в работе координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в количестве не менее двух третей от общего числа членов указанных координационных или совещательных органов.
9. Постановление администрации Григорьевского сельского поселения Северского района о создании координационного или совещательного органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации,  а также  на официальном сайте органа местного самоуправления Григорьевского сельского поселения Северского района в сети «Интернет».
Начальник общего отдела
администрации                                                                                Т.В. Любецкая